
 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i.  
___________________________________________________________________ 
Příkaz ředitele            20/2011 
 
 
Věc: Pravidla pro udělování interních grantů ÚOCHB 
 
Úvod: 
Interní granty ÚOCHB jsou určeny pro přípravu konkurenceschopných aplikací národních i 
mezinárodních grantů poté, co předešlé aplikaci nebylo přiděleno financování. Práce na přípravě 
nových grantových přihlášek zahrnuje především experimentální nebo teoretickou práci podle 
doporučení oponentů, či na prokázání principů navrhovaného studia. Interní granty ÚOCHB by však 
neměly nahrazovat externí financování. 
 
Pravidla poskytování interních grantů ÚOCHB: 

1. Žadatel interního grantu  musí prokázat, že se neúspěšně ucházel o externí grant během roku 

předcházejícího žádosti o interní grant ÚOCHB. 

2. Žádost o externí grant podle bodu 1. u domácí grantové agentury musela získat doporučení 

k financování, ale nebyla financována z důvodu omezených prostředků grantové agentury 

(např. hodnocení „B“ od GAČR). U zahraničních grantů je vyžadováno dosažení nejméně 50% 

hranice pro financování. U agentur, které neposkytují explicitní ohodnocení, rozhodne o 

udělení interního grantu ředitel na základě posudků externí agentury. 

3. Žádosti o interní grant ÚOCHB bude vyhověno pouze v případě, že tým nemá žádné jiné 

granty, ve kterých člen týmu vystupuje jako hlavní řešitel. 

4. Každý tým může žádat o udělení pouze jednoho interního grantu ÚOCHB. 

5. Interní grant ÚOCHB se uděluje na dobu jednoho roku. 

6. Maximální hodnota požadované podpory je 100 000.- Kč. 

7. Finanční podpora z interního grantu ÚOCHB nemůže být použita na financování investic. 

8. Žadatel musí požádat o udělení interního grantu ÚOCHB písemně a musí přiložit kopii žádosti 

o externí grant, včetně posudků externí grantové aplikace.V žádosti se uvede zdůvodnění, 

výše požadované podpory a prohlášení o splnění pravidel pro udělení interního grantu 

ÚOCHB.  Žádost se podává do sekretariátu ředitele. 

9. Termín podání žádosti o interní grantovou podporu je do konce roku předcházejícího roku, 

pro kterou je požadována podpora. Termín na rok 2012 se posouvá do 16. ledna 2012. 

10. Pokud tým nepodá grantovou žádost k externí grantové agentuře nejpozději v roce po 

ukončení interní podpory, tým bude vyřazen z možnosti žádat o interní grant na dobu 

následujících třech let. 

 

Praha, 20. prosince 2011     RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. 

         ředitel 


